1 •

J>R1-:1:1-:JTlJR1\ J\1UNICIPAI, 1>1': llURl'l"l-l\.11\
Sf:CR1':1-Al-l.1A J\1UNICll>AJJ Of: Al)J\1INSl1'1-l.AÇ1\(J 1': l-'IN1\NÇAS

PRAÇA Ff:IJINTO J<1\Rl1\S, Sli'\l, Cl:Nl'R(J

TERMO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PROCESSO Li CITATÓRIO Nº 3.697/2022

PREGÃO ELETRÓNICO Nº 002/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE lllJRITl/MA. representada neste ato.
pela Secretária Municipal de Adn1inistração e l;inanças a Sra. J\na Cristina Araujo
Cardoso, no uso de suas atribuições legais, rcsol\'e l~l~\'OGAI~ o presente feito. que tcn1
por contratação de c1npresa para Aquisição de rvtateriais de [~xpedientc e Lirnpcza. para atender
as necessidades das diversas secretarias do 1nunicípio de lluritili\11\. fundan1cn1ada no art. 49
da L.ci Federal 8666/93 ele art. 9° da l~ei Federal 10.520/02, na Sú111u\a 473 do Suprerno
1'ribunal Federal.

A Rl~VOGAÇÃO se faz, tendo cn1 vista razões de interesse público.
decorrente de fatos supervenientes. levando cn1 consideração que a J\d111inistraçâo pode
revogar seus próprios atos.

13uriti/MA. 11 de jant:iro de 2023.

------ ~--~GiS\i~Araujo Cardoso
Secretária f\1unicipal de Adn1inistraçiio e l;inanças

São LUÍS, QUINTA~ 12 DEJÁNEIA.O DE 2023 *ANO XVII* Nll )020 "' ':
-~ - - ,- -~----- ~ ...... - - .._ ' -~· -.-....,...~~ - -~. ···~ -- .....

. ~ - . - ~ .

Publicado por. JOSÉ RIBAMAR SIMÔES NETO
Código Identificador: 4db0bf03a8a S 7295cf5 7700e5aSc5S5S

---- ---------· ·---- -·-··

EXTRATO 00 29 TERMO ADITIVOºº cor~TRATO f19 004/2021

EXTRATO DO 29TERMO ADITIVO DO CONTRATO NO 004/2021
Contratante: O Município de Buriti - MA, através da Secretaria de
Educação, CNPJ: 30.623.32410001-47. Contratada: REALJET
INFORMATICA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA lnscrito(a) no CNPJ/MF sob o
no 09.558.001/0001-20. Objeto: contratação de empresa especializada
na prestação de serviços de manutenção e locação de impressoras em
regime de comodato. Objeto do presente termo de aditivo: Adltivar em
12 (doze) meses, o Contrato n• 00412021, para atender as
necessidades da Secretaria de Educação. Data da Assinatura: 27 de
dezembro de 2022. Represl'.!ntante da Contratantl'.!: Gabriela da Costa
Chaves, CPF nº 557.321.273-72 e pelo Representante da Contratada:
Otávio Augusto Martins De Melo CPF nº 840.561.853-87. 30 de
dezembro de 2022. Publique-se.

Publlcado por. JOSÉ RIBAMAR S/MÔES NETO
C6dlgo Identificador: 9e99b40ffaSc79c3ae5cebe9 7 abaí!4 SS

------------------------
TERMO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÓNICO NO

002/2023

TERMO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITA TÓRIO NV 3.69712022
PREGÃO ELETRÔNICO NV 00212023
A PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITl/MA, representada neste ato, pela
Secretâria Munlclpal de Administração e Finanças a Sra. Ana Cristina
Araujo Cardoso, no uso de suas atribuições legais, resolve REVOGAR o
presente fe\to, que tem por contratação de empresa para Aquisição de
Materiais de Expediente e Limpeza, para atender as necessidades das
diversas secretarias do munidplo de Buriti/MA. fundamentada no art. 49
da lei Federal B666/93 c/c art. 90 da Lei Federal 10.520/02, na SUmula
473 do Supremo Tribunal Federal.
A REVOGAÇÃO se laz, tendo em vista razões de 1nceresse pUbllco,
decorrente de fatos supervenientes. levando em consideração que a
Administração pode revogar seus próprios atos.
Buriti/MA. 11 de janeiro de 2023.
Ana Cristina Araujo Cardoso
Secretária Municipal de Administração e Finanças

Publicado por. JOSÉ RIBAMAR SIMÔES NETO
Código identificador: Of660192b599331642d22b40404e 72db

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJARI

RESEflHA 00 SEGUNOO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N2
0212021

RESENHA DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO NO 02/2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO N~ Ol(.!021 - SEMAS. PARTES: MUNICIPIO
DE CAJARI - MA {SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAU e a
Sra. Fâbia Assunção Abreu de Olivelra Vale. PRORROGAR POR 12 (doze)
meses a vigência do contrato de Locação de imóvel para
funcionamento da sede da Secretaria Municipal de Assistência Social,
localizado na Rua Vitorino Freire, nº 248, Centro, Cajari/MA, com inicio a
partir de 03 de janeiro de 2023. BASE LEGAL: Lei FCderal n.º B.666/93.
Cajari (MA), 03 de jarieiro de 2023. ASSINATURAS: P/LOCATÁRIA: Kélly
Chrlstlane Costa Lima, Secretária Municipal de Assistência Social.
P/LOCADORA: Fábla Assunção Abreu de Oliveira Vate, Proprietária do
Imóvel.

Publicado por: RAYANNE STEFANNY COSTA MACHADO
Código Identificador: SaS l 4140afld34d8afd80l fb200ee3aa

RESENHA DO SEGUtlDO TEIH-10 ADITIVO AO CONTRATO N"
03/2021

RESENHA DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N~ 0312021.
PROCESSO AOMINISTRAllVO NO 0212021- SEMAS. PARTES: MUNICiPIO
OE CAJARI - MA (FUNDO MUNICIPAL OE ASS1ST~NClA SOCIAL) e o Sr.
João Batista Rocha Nunes. PRORROGAR POR 12 (cl07.P.) mesP.s a vigên(ia
do contrato de Locação do imóvl'.!I para o funcionamento do anl'!XO do
Serviço de Convivl!ncia e Fortalecimento Vinculo-SCFV, polo SP.dP.,
Localizado: Rua Vitorino Freire, nº 234 A, Centro. Cajari/MA, com início a
partir de 03 de janeiro de 2023. BASE LEGAL: Lei Federal n,9 8.666/93.
Ciljari (MA). 03 de Janeiro de 2023. ASStNAlURAS: P/LOCATÁRlA: Kólly
Christiane Costa Lima, ~undo Municipal de Ass1stênc1a Social.
P/LOCADOR: João Batista Rocha Nunes, Proprietário do lmóv

Publicado por: RAYANNE 5'/EFANNYC051A MAC/IAVO

Código identificador: 2bc4f9891862a54420la411634'/575a9

RESENHA 00 SEGUNOO TERMO ADITIVO AO CONTRATO fl2
05/2021

Resenha do Segundo Termo Aditivo ao Con<ra:o no 0~/2021. ProcP.s~o
Administrativo no 07/2021 - SCCAF. Partes: Munlc(pio de Cajarl - MA
(Secretaria Munlc!pal dC! Administração e Finanças) e o Sr. l'ernando
Rosa. Prorrogar por 12 (do7.e) meses a vigência cio contra:o de Locaçi'io
de imóvel de salas para a Prefeitura Munlcipal de Cajari - MA, locali7ado
na Rua Vitorino Freire. nQ 798, centro, Caj11ri/MA, r.om inicio il ri11rtlr de
31 dc dczembro de 2022. BASE LEGAL: Lei Fedl'!ral n.e 8.666/93. Caiari
(MA). 29 de dezembro de 2022. Assinaturas: P/LOCAlÁRIA: Jimena
Coelho de Souza, Secretária Municipal de Adminlstra~i'io e hnilnças.
P/LOCAOOR: Fernando Rosa. Proprietário do lmôvel.

Puhlicado por: RAYANNE 5TEFANNY C.OS'fA MACHADO
Código /denrlficador: 24ca 72bec9SOS44 58112c9f.~ad0'/36a 7r.

RESENHA DO SEGUtlllO Tf:RMO ADll l'JU AlJ t.Oti 1 HA •V f\ ~

11/2021

RESENHA DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO NQ 11/2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO NO 03/2021- SEMAS. PARTES: MUNICiPIO
OE CAJARI - MA (SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL) e o
Sr. Sidney Barros Azevedo. PRORROGAR POR 12 (doze) meses a
vigência do contrato de Locação de Imóvel oara funcionamento do
Conselho lutel~r da Crit1nça e Adolescente do município de Cojari-MA,
com inicio a partir de 03 de janeiro de 2023. BASE LEGAL· Lei Feder,11
n,O 8.666/93. Caíari (MA), 03 de janeiro de 2023. ASSINArURAS:
P/LOCATÁRIA: Kél!y Christlane Costa lima, Secretária Municipal de
Assistência Social. P/LOCADOR: Sidney Barros Azl'!vedo, Proprietário do
Imóvel.

Publicado por: RAYANNE SIEFANNYCOSTA MACllADO

Código idr.ntlficador: 62ld2f63Jr39ad.5ff!d526a181 l4b.1.IJ9d

PREFEITURA tt;UNICIPAL DE CAROLINA

ERRATA DO SEGUNDO Tl:;'Rt·10 ADlliVO (.ON l l~AlO
A0f'11NISTRATIVO ll!! 025/2021-0CtPMC

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA - ERRATA 00 SEGUNDO
TERMO ADITIVO CONTRATO ADMINISTRATIVO NO 025/2021-
DC/PMC, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 029/2021-PMC,
publicado no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Maranhão. nQ
3016. dia 06 de Janeiro 2023. Prefeitura Municipal ele Carolina-MA, onde